[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
17.02.2014 г.

  № 11
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Одиннадцатое  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич.

По предложению открыть одиннадцатое  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О внесении изменений в бюджет Среднеургальского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 год.
После обсуждения повестка дня была принята за основу.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. О внесении изменений в бюджет Среднеургальского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 год.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 7 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 1) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл одиннадцатое  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава, Председатель Совета депутатов

Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко

[image: image2.emf]  Статьи Устава Среднеургальского сельского  поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края к  решению Совета депутатов от 06.12.2013 г № 30 «О внесении изменений  и дополнений в Устав Среднеургальского сельского поселения»         Статья 5. Во просы местного значения сельского поселения       1. К вопросам местного значения сельского поселения относятся:     1) формирование, утверждение, исполнение бюджета сельского  поселения и контроль за исполнением данного бюджета;     2) установление, изменение и отме на местных налогов и сборов  поселения;     3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в  муниципальной собственности поселения;     4) организация в границах поселения электро - , тепло - , газо -  и  водоснабжения населения, водоотведения, снабжени я населения топливом;     5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление  иных полномочий в области использования автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельнос ти в соответствии с законодательством  Российской Федерации ;     6) обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и  нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в  соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и  содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для  жилищного строительства , осуществление муниципального жилищного  контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в  соответствии с жилищным законодательством ;     7) создание усло вий для предоставления транспортных услуг  населению и организация транспортного обслуживания населения в границах  поселения;     7.1)   участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в  минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и   экстремизма в границах поселения;     7.2) создание условий для реализации мер, направленных на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия,  сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,  проживающих на территории посел ения, социальную и культурную  адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)  конфликтов;     8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных  ситуаций в границах поселения;     9) обеспечение первичных мер пожарной безопасност и в границах  населенных пунктов поселения;

Глава, Председатель Совета депутатов

Среднеургальского сельского поселения

П.С.Захарченко